
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя школа №10 г.Павлово 

(МБОУ СШ №10 г.Павлово) 

 

П Р И К А З  

 

16.02.2016                                                                                                            № 68 

Павлово 

 

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников и 

Положение о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда 

работникам МБОУ СШ №10 г. Павлово  

 

В соответствии с постановлением администрации Павловского 

муниципального района от 01.02.2016 г. №25 «О внесении изменений и дополнений 

в постановление администрации Павловского муниципального района от 23.05.2015 

№ 85», в целях приведения в соответствие с действующими нормативными 

правовыми актами, регулирующими вопросы оплаты труда руководителей школы 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести в Положение об оплате труда работников Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней о школы №10 г.Павлово 

следующие изменения: 

1.1. Раздел 3 «Условия оплаты труда руководителя муниципальной образовательной 

организации, заместителей руководителя, главного бухгалтера» изложить в 

следующей редакции: 

3.1. Заработная плата директора учреждения, его заместителей и главного 

бухгалтера состоит из должностного оклада, выплат компенсационного и 

стимулирующего характера. 

3.2. Должностной оклад директора учреждения утверждается приказом 

начальника управления образования и вносится в трудовой (эффективный) договор.  

ДОР= О x К гот, 

где О – минимальный оклад по профессиональной квалификационной группе 

3 квалификационного уровня «Общеотраслевых должностей служащих четвертого 

уровня» в размере 8 535 рублей. 

К готу – коэффициент группы оплаты труда, применяемый для 

дифференциации муниципальных образовательных организаций. 

3.3. Группы по оплате труда определяются в соответствии с численностью 

обучающихся учреждения (таблица 1). 

                                                                                                         Таблица 1. 

Группы муниципальных образовательных организаций по оплате труда 

Группа Численность обучающихся 

образовательных организаций 

Общеобразовательные организации  



1 группа до 120 чел. 

2 группа от 121 до 250 чел. 

3 группа от 251 до 400 чел. 

4 группа от 401 до 550 чел. 

5 группа от 551 до 700 чел. 

6 группа от 701 чел. и более 

 

3.4. Кратность оклада директора учреждения (таблица 2). 

                                                                                                         Таблица 2. 

Группа  Кратность  

Общеобразовательные организации 

 

2 группа 

1,7(1 уровень) 

2,0 (2 уровня) 

2,6 (4 уровня) 

3 группа 2,7 

4 группа 2,8 

5 группа 2,9 

6 группа 3,1 

 

3.5. Предельный уровень соотношения средней заработной платы директора 

учреждения к средней заработной плате работников организации устанавливается 

управлением образования администрации Павловского муниципального района в 

кратности от 1 до 8. 

Индексация заработной платы работников, отнесенных к категории 

"руководители", не может превышать индексацию заработной платы, 

предусмотренную законом Нижегородской области об областном бюджете на 

очередной финансовый год. 

3.6. Должностные оклады заместителей директора и главного бухгалтера 

организации устанавливаются директором учреждения на 10 - 30 процентов ниже 

должностных окладов руководителей этих организаций. 

3.7. Выплаты компенсационного характера устанавливаются для директора, 

заместителей директора и главного бухгалтера в денежном выражении исходя из 

перечня оснований, предусмотренных приложением 2 "Выплаты компенсационного 

характера" к настоящему Положению, в процентах к должностным окладам или в 

абсолютных размерах. 

3.8. Директору, заместителям директора, главному бухгалтеру 

предусматриваются повышающие коэффициенты, формирующие надбавки к 

должностным окладам за выслугу лет:  

при выслуге лет от 1 года до 5 лет - до 0,05; 

при выслуге лет от 5 до 10 лет - до 0,1; 

при выслуге более 10 лет - до 0,15. 

Директору учреждения повышающий коэффициент устанавливается в 

зависимости от стажа руководящей работы; заместителям руководителя, главному 

бухгалтеру повышающий коэффициент устанавливается в зависимости: от 

file://///Фофонова/общая/для%20Новосадова%20Е.И/Постановление%20№%2025%20от%201.02.2016.doc%23Par1273%23Par1273



